
 
"AÑO DE LA UNIVERSALIZACION DE LA SALUD” 

RESOLUCIÓN PRESIDENCIAL Nº 168-2020-UNTELS 
               Villa El Salvador, 17 de julio de 2020 

VISTO: 

El Proveído N° 739- 2020-UNTELS-CO-P, de fecha 17 de julio de 2020, emitido por el presidente de la 

Comisión Organizadora de la Universidad Nacional Tecnológica de Lima Sur-UNTELS, en el que se 

dispone la emisión de la Resolución Presidencial, para formalizar notas de Modificaciones 

presupuestales, efectuadas en el nivel funcional programático de la Unidad Ejecutora 001 Universidad 

Nacional Tecnológica Lima Sur (1203), correspondiente al mes de julio y; 

 
CONSIDERANDO: 

Que mediante Oficio N°424-2020-UNTELS-CO-P-OPP, la Oficina General de Planificación 

propone las modificaciones presupuestarias, teniendo en cuenta el Decreto Legislativo N°1465 

y el artículo 40° de la Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto- N°28411, que tratan 

de Créditos y Anulaciones del mes de julio del Presupuesto 2020 de la Universidad Nacional 

Tecnológica de Lima Sur, en Fuente de Financiamiento de Recurso Ordinarios: 

 

Que de conformidad con el artículo 26° de la Directiva para Ejecución Presupuestaria N° 011-

2019-EF/50.01 aprobada por Resolución Directoral N° 036-2019-EF/50.01; asimismo, el 

artículo 40° de la Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto- Ley N°28411, las 

modificaciones presupuestarias efectuadas en el Nivel Funcional Programático, dentro de la 

unidad ejecutoras, se formalizan mensualmente por el titular del Pliego; 

Que, en suso a las atribuciones conferidas por la resolución Viceministerial N° 025-2020-

MINEDU de fecha 24.01.2020, Ley Universitaria N° 30220, de fecha 09.07.2014 y el Estatuto 

de la Universidad al presidente de la UNTELS; 
 

SE RESUELVE: 

1. Aprobar las modificaciones presupuestarias efectuadas en el Nivel Funcional Programático 

dentro de las Unidades Ejecutoras, correspondientes al mes de julio de 2020, de Conformidad 

con lo dispuesto en el artículo 40° de la Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto –Ley 

N°28411; según anexo que forma parte de la presente resolución. 

 

2. Establecer que la presente resolución se sustenta en las “Notas para Modificación 

Presupuestarias” emitidas por la Unidad Ejecutora durante el mes de julio de 2020. 

 

3. Encargar a la Oficina General de Planificación remitir copia de la presente resolución, dentro 

de cinco (05) días de aprobada, según establecido por el artículo 23°numeral 23.2 de la Ley 

N°28411-Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto. 

Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese  
 
 

 
 
 
 
                                                                                                  

 
         Dr. FORTUNATO ALVA DAVILA 
   Presidente de la Comisión Organizadora                                                                                                                          

              Lic. MARIO  FERNANDO CALLER SALAS 
                                         Secretario General 



ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

(EN NUEVOS SOLES)

NAT. GASTO

TT ANULACIONESCREDITOS

MODIFICACIONES

GG

RESOLUCION : 168-2020

MES DE JULIO - 2020

RUBRO
FUENTE DE

FINANCIAMIENTO CG

CATEGORÍA PRESUPUESTALES

PROGRAMA PRESUPUESTAL

PRODUCTO / PROYECTO

ACTIVIDADES

10

543

EDUCACION

U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA

UNIVERSIDAD NACIONAL TECNOLOGICA DE LIMA SUR [001203]001

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario

Versión 20.03.00 12/01/2021

1 de 1

17:49:05

Fecha

Hora

Pag.

:

:

:

PROGRAMA PRESUPUESTAL

0066 FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO

3000786 SERVICIOS ADECUADOS DE APOYO AL ESTUDIANTE

5005863 BIENESTAR Y ASISTENCIA SOCIAL

00 2 3   0   117,2651 5

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTO (APNOP)

5006269 PREVENCIÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS

00 2 3   117,265   01 5

00  RECURSOS ORDINARIOS   117,265   117,265 TOTAL  RUBRO :

TOTAL FUENTE : 1  RECURSOS ORDINARIOS   117,265   117,265

VºBº TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACION

DEL PLIEGO

  117,265   117,265TOTAL RESOLUCION :

Presidente de la Comisiòn Organizadora
Dr. Fortunato Alva Dàvila


	RP_N_168-2020-UNTELS
	anexo rp 168 internet

